
    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 

DETERMINA N° 11 
 

Oggetto: 

Aggiudicazione provvisoria gara per procedura aperta:  

Lavori di adeguamento edificio CVA da destinare a Residenza per Anziani.  

 
- CODICE CUP: F61E14000720004 

- CODICE CIG:  6631503963 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno 24 del mese di agosto, nell’Ufficio Comunale dell’Ente Capofila  

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE  

UNICA DI COMMITTENZA 

Viste: 

-  la deliberazione del C.C. di Montenerodomo n° 4 del 23.02.2015, di costituzione  della 

Centrale Unica di Committenza fra i Comuni di Montenerodomo, Pizzoferrato e Gamberale; 

- la deliberazione del C.C. di Pizzoferrato n° 2 del 23.02.2015, di costituzione  della Centrale 

Unica di Committenza fra i Comuni di Montenerodomo, Pizzoferrato e Gamberale; 

- la deliberazione del C.C. di Gamberale n° 2 del 23.02.2015, di costituzione  della Centrale 

Unica di Committenza fra i Comuni di Montenerodomo, Pizzoferrato e Gamberale con le 

quali, rispettivamente, veniva approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti tra 

gli Enti aderenti; 

- la convenzione regolarmente sottoscritta dai Sindaci dei rispettivi Comuni in data 

14.03.2015, per l’acquisizione dei lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 33, comma 3 

bis, del D.Lgs n. 163/2006, che opererà presso il Comune di Montenerodomo, secondo il 

modello della “delega di funzioni da parte degli Enti partecipanti all’accordo a favore di uno 

di essi, che opera in luogo e per conto degli Enti deleganti” ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n° 

267/2000; 

- l’articolo 6 della convenzione che prevede la nomina del Responsabile della Centrale di 

Committenza da parte del Sindaco del Comune Capofila 

- il decreto del Sindaco del Comune di Montenerodomo n. 3 del 16.03.2016, con il quale è 

stato nominato il sottoscritto, Dott. Domenico ACCONCIA Segretario Comunale di tutti e 

tre i Comuni, Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

 

Vista la nota protocollo n. 1383 del 10.06.2016, con la quale il Comune di 

PIZZOFERRATO ha trasmesso la documentazione prevista dall’articolo 5 della richiamata 

convenzione,  con la quale è stato avviato il procedimento per l’appalto dei lavori in oggetto e 

assegnato il relativo procedimento alla Centrale Unica di Committenza, costituita da: 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DEI COMUNI DI : 

MONTENERODOMO (capofila) – PIZZOFERRATO e GAMBERALE  

                                       

                                      PROVINCIA DI CHIETI 

 



 

1. Codice CUP; 

2. Codice CIG; 

3. RUP : Geom. CALABRESE Domenico, nominato con Delibera di G.C. n° 46 del 

31.10.2014; 

4. Delibera n.16 del 18.03.2016 di approvazione del progetto esecutivo, posto in gara; 

5. Copia del relativo progetto completo degli elaborati previsti dal Codice; 

6. Copia del verbale di validazione del progetto relativo ai lavori in oggetto; 

7. Determina a contrarre n.22 del 06.05.2016 relativa al criterio di indizione degli operatori 

economici; 

 

Accertato che dalla documentazione trasmessa si rileva la presenza di tutti i requisiti 

indicati nell’art. 5 della convenzione di che trattasi;   

 

Considerato che il Comune di Pizzoferrato con la determinazione n. 22 del 06.05.2016  ha 

scelto di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi secondo le modalità previste dall’art. 

59, comma 1, del D.Lgs n.50 del 18.04.2016, che prevede l’affidamento mediante procedura aperta 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del richiamato 

decreto legislativo; 

 

Vista la propria determina n° 9 del 17.07.2016, con la quale veniva indetta la procedura di 

gara relativa all’opera in oggetto; 

 

Vista la propria determina n° 10 del 24.08.2016, con la quale veniva nominata la 

Commissione di gara prevista nel bando di gara; 

 

Visto il verbale del 24.08.2016 con il quale la gara è stata aggiudicata in via provvisoria alla 

all’Impresa COSEL srl con sede in Via Sopportico D’Amico 2/a 67031 Castel di Sangro (AQ) che 

ha presentato tutta la documentazione richiesta dal bando di gara con i conseguenti punteggi 

assegnati dalla Commissione per un totale di 89 punti. 

L’offerta migliorativa consiste nella realizzazione di maggiori opere e servizi rispetto al progetto in 

gara nonché l’aumento del canone annuale da versare all’Ente. 

 

Ritenuto  di dovere procedere all’approvazione delle risultanze di gara ed 

all’aggiudicazione provvisoria; 

 

Visto il TUEL n.267/2000 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le risultanze del verbale unico di gara del 24.08.2016, relativo all’appalto dei 

lavori di adeguamento edificio CVA da destinare a Residenza per Anziani, verbale che si 

allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di aggiudicare, in via provvisoria, i lavori alla all’Impresa COSEL srl con sede in Via 

Sopportico D’Amico 2/a 67031 Castel di Sangro (AQ) che ha presentato tutta la 

documentazione richiesta dal bando di gara con i conseguenti punteggi assegnati dalla 

Commissione per un totale di 89 punti. 

            L’offerta migliorativa consiste nella realizzazione di maggiori opere e servizi rispetto al  

            progetto in gara nonché l’aumento del canone annuale da versare all’Ente; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Unico del 

Procedimento del Comune di Pizzoferrato per l’adozione dei successivi provvedimenti di 

competenza; 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Dott. Domenico ACCONCIA 

 

                                    Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.vo 39/93 



 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Reg. n. __________ delle pubblicazioni 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 

Centrale Unica di Committenza per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 

 

Montenerodomo, lì ______________________  

 

                                                                                       IL SEGRETARIO/RESPONSABILE 

                                                                       DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

        Dott. Domenico ACCONCIA 

 

                                                      Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.vo 39/93 


